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E .,. Demande d'examen au cas par cas préalable
>, a la réalisation éventuelle d'une évaluation environnementale

Liberté + Egalitd = Fraternité

REPUBLIQUE FRANGAISE' Article R. 122-3 dv code de I'environnement N° 14734°03
Ministére chargé de
I'environnement Ce formulaire sera publié sur je site interne! de I'aulorié environnementale
Avant de remplir cetie demande, lire affentivement Ia nofice explicafive
Cadre réservé a l'autorité environnementale '
Date de réception : Dossier complet le ; Ne d'enregistrement :
26/12/2018 - 26/12/2018 1 : ~2019-0005

1. Intitule du projet

Ameénagement de < Tlots rue Willy

2. Identificaflion du (ou des} maiire(s) d'ouvrage ou du (ou des) pétitionnaire(s)

2.1 Personne physigue
Nom | Prénom
Bénomination ou raison sociale :SC(’_.‘._‘-’_ PR_OMOTI_ON DES BONNETTES ARRAS
Nom, prénom et quolité de la personne D1DTEHHI§‘0UTTEW - PRESIDENT
hablitée & représenter la personne mordle. | 1
rcs/sRer | 8]4]2]sf2]o]ls|le]1]lofjo]of1]o] Fomejuddique Societe civile de construction vente

Joignez a voire demande I'annexe obligatoire n°1

3. Calegorie(s) opplicable{s) du tableau des seuils ef criteres annexé & I'article R. 122-2 du code de I'environnement et

dimensionnement correspondant du projet

Caractéristiques du projet au regard des seuvils et critéres de la calégorie
{Préciser les évenlueiles rubriques Issues d’aufres nomenclatures (ICPE, IOTA, efc.)
41° Aires de stationnement ouvertes au | Deux-cent-treize places de stationnement seront créées.
public, dépots de veéhicules et garages
collectifs de caravanes ou de résidences
mobiles de loisirs.

N° de catégorie et sous-catégorie

Dossier I'Eau sur Loi a déclaration -> surface bassin versant intercepté, rubrique
21.5.0:1.86 Ha.

- 4, Caractéristiques générales du projet

Doivent &fre annexées au présent formulaire les pléces énoncées d la rubrique 8.1 du formulaire

4.1 Nature du projet, y compris les éventuels iravaux de démolifion

Le projet consiste en I'amenagement de 2 flots, le Ter étant & usage de bureaux et le 2ieme & usage encore non deéfini, rue Willy
Brandt sur la commune d'Arras.

L'opération s'étend sur une surface d'environ 18 595 m2. Sachant que le site est une dent creuse inclue dans une zone urbanisée
et comprenant déja des bureaux.

Le projet prévoit 'aménagement de :

- 3414 m2 de surface au sol bati global,

-5432 m2 (dont 677 m2 pour I'lot n*2) de voiries de circulation,

- 213 places de stationnement devant |'llot T dont 4 places PMR, 8 places dotées d'une borne de recharge électrique et 4 places
sur aires de covoiturage, soit 231 m2 de parking en enrobé et 2362 m2 de parking en pavé (sachant que 141 places en réserve
sont possibles sur I'llot 1 et seront réalisées en cas de besoin et formeront potentiellement un parking de 1641 m2 en gravillon
au droit d'espaces verts),

- 4830 m2 d'espaces verts.

Aucun travaux de demolition n'est a prévoir,

La loi n® 78-17 du 6 janvier 1978 relative & [infonnatique, aux fichicrs et aux libertés s'applique aux données nominatives poriées dans ce
formulaire, Elle garantit un droit d’accés et de rectification pour ces données auprés du service destinataire,



4.2 Objectifs du projet
L'objectif du projet est de répondre 4 la demande de la ville d'Arras en contribuant au développement d'un parc d'activités.

En effet, depuis 1990, la ville d'Arras construit le parc d'activités des Bonnettes, sur 60 Ha en bordure du golf d'Anzin-Saint-Aubin,
pour accuelllir et encourager I'implantation d'entreprises de haute technologie et d'activités tertiaires.

Au sein de cette zone sont localisés des services aux entreprises, des bureaux d'études, des ad ministrations, des sociétés
tournées vers linformatique et les nouvelles technologies, I'étalonnage d'instruments de mesure, un centre d'appels, la GMF, un
hotel de BO chambres ...

Ainsi, le projet permettra l'arrivée d'environ 400 salariés.

4.3 Décrivez sommalrement e projet
4.3.1 dans so phase fravaux

La phase travaux démarrera par la mise en place des voiries et de |2 zone de stationnement, excepté les places de stationnement
en réserve qui seront réalisées sur [lot 1 en fonction de la demande. Sachant que la voie arriére servira de piste de chantier le
temps de la construction des batiments de bureaux et {'acces principal se fera par le parking.

Ensuite, les batiments de bureaux seront construits en commengant par le batiment 4 de I'lot 1 (cf. plan masse en annexe).
Enfin, les espaces paysagers seront crées.

4.3.2 dans sa phase d'explofation

Le projet prévoit l'installation de 2 llots dont I'un est & usage de bureaux et I'autre dont 'usage n'est pas encore défini.

Les usagers du site seront des salariés, des visiteurs ou des livreurs étant donng qu‘une desserte de livraison est prévu au niveau
| dubéatiment 4 del'flot 1.

Le trafic routier est donc attendu aux heures de peintes habituelles matin/midi/soir.

Les eaux usées du projet sont collectées par un réseau d'assainissement en DN 200 via des boites de branchements.
Les eaux pluviales des parcelles concernées par le projet seront gerees et infiltrées via des cuvrages d'infiltration situgs sur

I'emprise des parcelles.
Les eaux pluviales des batiments sont reprises par les descentes d'eaux pluviales vers un collecteur situé devant le batiment qui

se rejette dans une tranchée drainante situé en voirie.
Les particules d'hydrocarbures seront interceptées avant rejet dans le réseau,
Une association sera en charge de la gestion des parties communes.

Le site sera cloture et un controle d'accés pourra étre mis en place.
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4.4 A quelle(s) procédure(s) administrative(s) d'autorisation le projet a-1-il é1é ou sera-t-il soumis ?
La décision de I'autorité environnementale devra éire jointe aufx) dossier(s) d'autorisation(s).
Le projet est soumis & un Permis d'Aménager et & un Dossier au titre de |a Loi sur I'Eau.

4.5 Dimenslons el carachérisiiques du projet et superficie globale de I'opérafion - préciser les unliés de mesure uillisées

Grandeurs caractéristiques Valeur(s)

Surface au sol bati 3414 m2
Surface de voirie 5432 m2 (dont 677 m2 dans I'llot 2)
Surface de parking en enrobé (PMR + recharge électrique + covoiturage) 231 m2
Surface de parking en pave 2362 m2
Surface de parking en réserve qui serait ("potentiellement”) réalis¢ en gravillon 1640 m2
Surface de circulation piétonne 686 m2
Surface espace vert 4830 m2
Terrain d'assietta 18 595m2
4.5 Localisation du projet

Adre;sr:n:t'::m:ne(!) Coordonnées géographiques’ long.__°__'__". let.__°__"__"_
rue Willy Brandt Pour les calégories 5° a), &° o), b)
62000 ARRAS et c), 7°a), b) 9°a),b).c},d),

10°,11°a) b),12°,13°, 22°, 32°, 34°,
38°; 43° a), b) de l'annexe &
I‘article R. 122-2 du code de

I'environnement ;
Point de départ : long. __°__'__"_ lat__°__'__"_
Point d'amivée : long.__°__'__"_ lat__°__'__"_
Communes fraversées :

Joignez & volfre demande les annexes n®2 d é

4.7 S'agit-il d'une modificafion/extension d'une installalion ou d'un ouvrage existont 7 Oul I:I Non IXI

4.7.1 5 oul, cefte Insiallalion ou cet ouvrage a-f-H falt I'objet d'une évaluvation
environnementale ? Oul D Non |X|

4.7.2 S| ovi, décriver sommalremen les
diftérentes composantes de voire projet et
indiquez & quelle date Il a é1é autorisé ?

Pour f'oufre-mer, voir nofice explicative
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5. Sensibilite environnementole de la zone d'implantation envisageée

Afin de réunir les informations nécessaires pour remplir le tableau ci-dessous, vous pouvez vous rapprocher des services
Instructeurs, et vous référer notamment & I'outil de carfographie interoctive CARMEN, disponible sur le site de chague
direction régionale.

Le site intemnet du ministére en charge de l'environnement vous propose, dans la rubrdgue concemant la demande de
cas par cas, |a liste des sites intemet ol trouver les données environnementales par région utiles pour rempfir le formulaire.

Le projet se situe-f-il : Oui Non Lequel/Laguelle ?
LLa ZNIEFF de type i Ia plus proche, "La Haute vallée de Ia Scarpe entre Frévin-
Cappelle et Anzin-St-Aubin, le bois de Maroeuil et Ia vallée du Gy en aval de Gouves”,

d'intérét écologique, se situe & 272 m de la limite du projet.
faunistique et floristique de O X La ZNIEFF de type Il fa plus prache, "la Vallée de a Scarpe”, se situe 3 5.0 km de la

type | ou Il (ZNIEFF) 2 limite du projet.

Dans une zone noturelle

Le projet est localisé dans ies Hauts de France.

En zone de montagne ? O X

lLa zone couverte par un arrété de protection de biotope, "le Terril de Pinchonvalies”,
Dans une zone couverte est localisée a 11.5 km de [a limite du projet.

par un arété de ] P
protection de biotope ?

Le projet se situe & plus de 80 km du littoral.

Sur le tenitolre d'une
commune littorale 7

Le Parc Naturel Régional le pius proche, *Scarpe-Escaut”, est localisé a 27.3 km de Ia
Dans un parc national, un limite du projet.
porc naturel marin, une
réserve nafurelle
{nafionale ourégionate), ' [] ' [X]
une zone de conservation
halieutique ou un parc
noturel régional ?

Le projet n'est pas inclus dans un péfimétre d Axe Terrestre Bruyant.

Sur un temitoire couvert par Il se tient & 73 m de la limite du perimetre impacté par le bruit produit par la N25
un plan de prévention du |(voirie de catégorie 2).

bruit, amété ou le cas [¥]

échéant, en cours La commune d'Arras n'est pas couverte par un plan de prévention du bruit.
d'élcboration ?

Dans un bien inscrit au Le projet sesitue & 865 m de la limite du perimétre de protection du monument
patrimoine mondial ou sa |historique le plus proche, "Maison de campagne de Monseigneur de la Tour
zone tampon, un d'Auvergne” 4 Etrun,

monument historique ou ] X
ses abords ou un site
patrimenial remarquable 2

La commune d'Arras est concernée par le SAGE Scarpe amont qui est en cours
d'élaboration. Ainsi, les zones humides de ce secteur sont en cours de recensement,
D Par contre, le projet se tient 8 410 m de la Zone 4 Dominante Humide du SDAGE
ans une zone - et .

- . Artois Picardie la plus proche. li s'agit des abords de la Scarpe. Le projet présente un
humide ayant falt fobjet [ ] ; 3 ,
d'une délimitation ? [contexte topographique exclue de tout concordance avec un champ d'expansion

naturel du majeur de ce cours d'eau,
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Dans une communea
couverte parun plan de
prévention des risques
naturels prévisibles (PPRN)
ou par un plan de
prévention des risques
technologiques (PPRT) ?

Si oul, est-ll prescrit ou
approuve ?

Dans un site ou sur des sols
pollués 7

Dans une zone de
répartition des eaux ?

Dans un périmétre de
protection rapprochée
d'un capiage d'equ
destiné ala
consommation humaine
ou d'eqau minérale
naturelle ?

Dans un site inscrit ?

Le projet se situe-t-1i, dans
ou & proximité :

D'un site Natura 2000 ?

D'un site clossé 2

ou

La commune d'Arras n'est pas concernée par un PPRN ni par un PPRT.

Le projet se tient & 545 m minimum d'lin sité potentiellement pollué (BASIAS) et &
970 m du site pollué averé (BASOL) te plus proche.

X

Le projet’'se tienta 4.5 km minimum du périmetre de protection de captage d'eau
potable éloigne le plus proche.

(]

Le projet se tient a 2.9 km du site inscrit le plus proche, "Site Urbain d'Arras”.

]

Non Lequel et & quelle distance ?

Le site Natura 2000 le plus proche, "Pelouses métallicoles de la Plaine de la Scarpe”,
est & 28 km de la limite du projet.

Le projet se tient 2 2.5 km minimum du site classé ie pius proche, "Oppidium d'Etrun -
Bois du Mont César”.
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6. Caractéristiques de I'impact potentiet du projet sur I'environnement et la sanié humaine au vu des informations

disponibles

8.1 Le projet envisagé esi-il sysceptible d'avoirles incidences notables suivanfes 7
Veduiltez compléter le tableau suivant ;

Ressources

Milliev naturel

Incidences pofentielies

[Est-il suscepible

Engendre-tiides |
prélévements ' .
deau 2 O X
iSi oui, dans quel

milieu ?

{

Impliquera-ti des

drainages / ou des |
modifications

prévisblesdes | 0| X
masses d'eau | |
souterraines 7 | i

| ]
Est-il excédentaire
en matériaux 7 D

Est-Hl déficitaire en

maléraux ?

Si oui, ufiisa-t-il les |

;ressources naturelles D E
Idu sol ou du sous- | |

sol 7 !

— +

id'entrainer des

perturbations, des
égradations, des
estructions de Ia
iodiversité D
xistante : faune,
ore, habitats,
ontinuités

écologiques? |

5i le projet est situé

‘dans ou & proximité

d'un site Natura

2000, est-il

susceptible d'avoir D X
un impact sur un

habitat / une

aspéce inscritie) ou

Formulaire Standard

de Données du site 7,

. | E
Oul fiNon | Appréciez sommoairement lmpact potentie!

De quelle nature 7 De quelle imporiance ?

Le projet n'engendre pas de prélévements d'eau.

'ﬁependant. il peut étre précise que les batiments de bureaux entraineront
ne hausse de la consommation d'eau potable du fait de I'arrivée de salariés
upplémentaires sur la zone d'activite.

Seul un bassin versant sera intercepte.

Aucun projet souterrain n'est envisageé ni aucun rabattement de la nappe.
Sachant qu'au niveau du projet, la nappe souterraine se sitve entre 50 m NGF
et 60 m NGF.

Ainsi, aucun impact sur les eaux souterraines n'est a prevoir.

|

Les terrassements de voiries peuvent entrainer des excédents. Cependant, ies
!deblais serant ré-utilisés au maximum sur le site.

Jlle terrain présente une inclinaison de 2 m entre I'Est et I'Quest, et de 1 m
entre le Sud et le Nord,
Le terrain sera niveld pour accueillir les aménagements.
ta totalité des déblais sera utilisee sur site. En effet, un traitement a la chaux

t aux liants est prévu, ¢'est & dire que la terre décaissée sera liée a de la chaux
puis sera ré étalée sur site afin de créer des plates-formes de construction.

|
Le projet se situe sur des terres agricoles cuitivées pour du mals d aprés Ie
egistre Parcellaire Graphique de 2017 et sur des terres considérées comme
déja anthropisées.
Bien qu'il n'y ait pas de zone d'inventaire de |a biodiversité ou de protection
u sein du projet. la faune locale sera temporairement perturbée durant la
Ehase travaux {bruits et mouvements).
es impacts restent faibles car les zones agricales intensivement exploitées ne
hrésentent pas d'intérét écologique particulier. De plus, le projet s'applique &
recréer des habitats au travers des amenagements paysagers.

Le site Natura 2000 le plus proche, "Pelouses métaliicoles de Ja Plaine de la

"p'carpe", est a 28 km de |a limite du projet.

:De plus, aucun corridor écologique ne lie |2 zone de projet aux sites Natura
2000 alentours.

WAinsi, aucun impact n'est attendu.
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Est-H susceptible
d'avoir des
incidences sur les
aufres zones &
sensibilité particuliére!
#&numérées au 5.2 du|
iprésent formulaire ? |

:Engendre-f-il la
Iconsommation

O

d'espaces naturels, . 1

agricoles, forestiers,

Risques.

rﬂon‘times ? |
_ |

Est-il concems par
;des r!sque_s
fechnologiques ?

|
Est-if concemeé par |

des risques naturels 7.

Engendre-t-il des
risques sanitaires 7
Est-il concemé par
des risques
sanftaires ?

Nulsances

Engendre-t-il des
idéplacements/des
trafics

fEst—iI source de
bruit 7

Est-il concemé par
des nuisances
sonores 7

i

X

]
O

:D:

[

Le projet’entralng la cbnsommation de 148 Ha de terres agricoles,

{Aucun risque technologique n'est recensé au droif du projet ou & proximite
immédiate.

Comme dit précédemment, il se tient a 545 m minimum d'un site
potentiellement pallué (BASIAS) et 2 970 m du site pollué avéré (BASOL) le
plus proche.

ILe site de prajet présente un risque de mouvements des argiles nul & faible et
un risque de remontées de nappe moyen,

Aucun risque sanitaire n'est identifie.

|Aucune activité engendrant des risques sanitaires n'est prévue. De plus,
[aucune pollution n'est enregistrée sur le site d'accueil et auctne production
|de praduits polluants n'est envisagée par le nouveau projet.
[Caménagement de 2 liots dont un liot composé de 4 batiments 4 usage de
Ibureaux, et de 213 places de stationnement engendrent une hausse du trafic
routier du fait de la venue de salariés et de visiteurs supplémentaires sur la
zone.

|Le projet entraine une légére hausse de trafic, due a I'arrivée de nouveaux
salaries, d'éventuels visiteurs et de livreurs, donc une légére hausse du
[volume sonore peut étre constatée. Néanmoins, aucune incidence majeure
[n‘est a prévoir.

Le site n'est pas concerné par des nuisances sonores.
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[Engendre-t-il des
deurs ?

Est-il concemé par

des nuisances

olfactives 7

Engendre-t-il des
wibrations 7

Est-il concemé por
des vibrations ?

Engendre-t-il des

Est-l concemé par
des émissions
lumineuses 7

iémissions lumineuses| [] :
2 .

I:l X Aucune production d'odeur n'est & prévoir.

D E’ !Le projet n'est pas concerné par des odeurs,

Les travaux pourront engendrer quelques vibrations li¢es aux déplacements
{des engins de chantier. Cependant, ces vibrations ne sont que temporaires
car a terme, le prajet n'en produira pas.

0K
0 X

|
Le projet n'est pas concerné par les vibrations.

|Le projet consiste en la création de bureaux et de parking. |l ne préveit dong
pas de nuisances lumineuses, Cependant, en hiver, la voirie et les places de
stationnement seront éclairées en début de matinge et de soirée.

0 ®

Emissions

fEngendre-t—il des
rejets dans I'air ?

Engendre-t-it des
rejets iquides ?
Si oui, dans quel
milieuv ?

Engendre-Hl des
:efﬂuents 2

Engendre-i-il la
production de
déchets non
dangereux. inertes,
dangereux ?

-1

fLe prajet prévoit la construction de bureaux non générateurs de pollution de
I'air, hormis, celle lige aux trafics routiers internes.

X O

Les eaux usées du projet sont collectées par un réseau d'assalnissement en

DN 200 via des boites de branchements.

Les eaux pluviales des parcelles concernées par le projet seront gerées et

infiltrées via des ouvrages d'infiltration situés sur I'emprise des parcelles.

lLes eaux pluviales des batiments sont reprises par les descentes d'eaux

k:lluviales vers un collecteur situé devant le batiment qui se rejette dans une
ranchée drainante situé en voirie.

Les particules d'hydrocarbures seront interceptées avant rejet dans réseau.

= O

0| X

LLe projet ne produit pas en lui méme de déchets.

[En effet, les déchets produits concernent les déchets ménagers, les paplers et
les fournitures recyclables ou non.

;Une Borne Apport Volontaire (BAV) est prévue sur le parking pour encourager
le tri sélectif.

0 X
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_ Le projet sera intégré paysagérement dans son environnement via des
Est-il susceplible de fespaces verts, des haies, et des jardins thématiques en pied de batiment.
porter atteinte au | !
pafrimoine
architectural, |:| EI
cuiturel,
archéologique et
aysager ?
Patrimoine / e
Cadre de vie iEn Sencka il s [ | Les terres sont actuellement agricoles. Cependant, la perte d'explaitation
/ Population I i ations sur les | lpour I'agriculteur actuel ne remet pas en cause son activite.

F»cﬁvités humaines
{agriculture,
sylviculture, = L__I
urbanisme, !
oménagements),
natamment I'usage
du sol 7

8.2 Les Incidences du projet idenfifiées au 6.1 sont-elles suscepfibles d'ére cumulées avec d'auires projels existanis ou
approuveés 7
oul [X]  Nor[ | Sioui. décrivezlesqueltes :

Un prajet, 4 proximité immeédiate de I'actuel projet, a é1é évalué par l'Autcrité Environnementale et a fait 'objet d'une étude
d'impact.

Il s’agit du projet d'aménagement d'un lotissement commercial et d'activités de services a Duisans dont I'avis a été publié le 19
aont 2016.

Les impacts les plus importants de ce projet sont : impact visuel, gestions des eaux usées, consommation de tesres agricoles.
L'aménagement de ce projet peut entrainer une accumulation des impacts au niveau de la gestion des eaux, de la perte de terres
;agricoles et de trafic supplémentaire. Cependant, ces effets cumulés restent mineurs contenu de I'ampleur du projet.

4.3 Les Incldences du projet identifiées au 6.1 sont-elles susceplibles d'avolr des effels de nafure fransfrontiére ?
oui[ | Non X] Sioui décrivez lesquels :

La commune d'Arras se situe & plus de 43 km de la limite avec la Belgique.
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6.4 Descripfion, le cas échéant, des mesures el des caractéristiques du projet desfinées & éviter ou rédulre les effels
négatifs notables du projet sur I'environnement ou ia santé humaine {pour plus de précision, il vous est possible de joindre

une annexe fraliant de ces éléments) : i

Plusieurs mesures visent a éviter ou réduire les effets négatifs notables du projet sur I'environnement et la santé humaine :
- Gestion durable du parking par la mise en place de paves infiltrants, de places équipées de bornes de recharge et de
stationnement de covoiturage encourageant un déplacement plus responsable,

- Implantation du projet dans un rayon de 500 m autour d'un arrét de bus ce qui encourage les déplacements responsables,

- Aménagements paysagers permettant de ne pas impermeabiliser Ia totalité du site et créer des habitats favorables & la
biodiversite et du cadre de vie,

- Gestion adaptée des eaux usées et pluviales :

Les eaux usées du projet sont collectées par un réseau d'assainissement en DN 200 via des boites de branchements.

Les eaux pluviales des parcelles concernées par le projet seront gerees etinfiltrées via des ouvrages d'infiltration situds sur

l'emprise des parcelles.

Les eaux pluviales des batiments sont reprises par les descentes d'eaux pluviales vers un collecteur situé devant le batiment qui

se rejette dans une tranchée drainante situé en voirie.
Les particules d'hydrocarbures seront interceptées avant rejet dans réseau.

7. Aulo-évaluation (facultafif)

Au regard du formulaire rempl, estimez-vous qu'il est nécessaire que volre projet fasse l'objet d'une évaluation

environnementate ou qu'il devrait en étre dispensé ? Expliquez pourquoi.

Auregard des impacts identifiés au travers du formulaire, de la nature du projet et de sa localisation, il ne sembie pas nécessaire |

dereéaliser une évaluation environnementale.
Les enjeux paysagers et hydrauliques ont été pris en com pte au travers la définition du projet et de mesures.

8. Annexes
8.1 Annexes obligatoires
Objet
1 Document CERFA n°14734 infitulé « informations nominatives relatives au maiire d'ocuvrage ou péfitionnaire » -
non publié ; =1
2 Un plan de situation au 1/25 000 ou, & défaut, & une échelle comprise entre 1/16 000 et 1/64 000 il peut s'agir X
d'exiraiis carfographiques du document d'urbanisme s'il existe) ;
Au minimum, 2 photographies datées de la zone dimplaniation, avec une localisation cartogrophique des prises
3 | de vue, I'une devant permettre de situer le projet dans I'environnement proche et I'autre de le situer dans le | X
paysage lointain ;
Un plan du projet ou, pour les fravaux, ouvrages ou oménagements visés aux catégories 5° al. 6°a). b} et c), -
4 |7°a), b]. 9°a}, b}, c). d).10°%11°a), b}, 12° 13° 22° 32, 38°; 43° a) et b} de I'annexe & P'articie R. 122-2 du | X

code de I'environnement un projet de tracé ou une enveloppe de tracé :

d'equ ;

Sauf pour les fravaux, ouvrages ov oménagements visés aux 5° a), 6°a). b) et c). 7° a), b}, 9°q). b). ¢}. dJ.
10°11°%), b), 12° 13° 22° 32, 38°; 43° a) et b} de I'annexe d I'article R. 122-2 du code de 'environnement :
5 plan des abords du projet {100 métres au minimum) pouvant prendre la forme de photos cériennes datées et
complétées si nécessaire selon les évolutions récentes, & une échelle comprise enire 1/2 000 et 1/5 000. Ce plon
dewra préciser l'affectation des constructions et temrains avoisinants ainsi que les canaux. plans d'eau et cours

X

o

susceptible d'avoir des effets,

Si'le projet est situé dans un site Natura 2000. un plan de situation détaillé du projef por rapport & ce site, Dans les A
aufres cas, une carte permettant de localiser le projet par rapport aux sites Nalura 2000 sur lesquels le projet est | X
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8.2 Autres annexes volonlalrement fransmises par le maiire d'ouvrage ou péfitionnaire

Veuitlez compléter le fabieau cljolnt en indiquant les annexes jointes au présent formuiaire d'évaluation ainsi que les

9. Engagement et signature

Je certifie sur I'nonneur I'exactitude des renseignements ci-dessus
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I Annexe 3 :

Localisation cartographique des prises de vue
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1 Annexe 4 :

l Plans masses
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|7 Annexe 5 :
. Abords du projet
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Annexe 6:

I Localisation des sites Natura 2000
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